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Julia Danisz ze Starych Siołkowic i Emilia Wahl z Popielowa zajęły pierwsze 
miejsca w Regionalnym Konkursie Literackim „Ze Śląskiem na ty”. Nagrody 
otrzymało także czworo siołkowiczan. 

W fi nale XXVIII Regionalnego Konkursu Literackiego „Ze Śląskiem na ty” nagrodzonych 
zostało 39 uczestników, z czego aż sześciu pochodzi z gminy Popielów. Uczniowie 

siołkowickiej i popielowskiej szkoły ślunsko godka przeniosły na papier i stworzyły ciekawe 
opowiadania w gwarze. 

W kategorii klas I-IV szkół podstawowych I miejsce zdobyła Julia Danisz za pracę 
„Jak gburski synek ze Starych Siołkowic profesory w Śtrasburgu łostoł”. Dwa miejsca 
za nią znalazła się Karolina Kampa z opowiadaniem „Singerka”. Dominik Macioszek 
za tekst „Niy ma tego złego, coby
na dobre nie wysło” otrzymał 
wyróżnienie. Wszyscy są uczniami 
PSP Stare Siołkowice. 

Najciekawszą historię wśród 
uczniów klas V-VI napisała Emilia 
Wahl z  PSP Popielów. Miano 
zwyciężczyni otrzymała za pracę 
„Jak nasza ciotka Liska na służbie 
była”. Wyróżnienie otrzymała Sonia 
Kampa (PSP Stare Siołkowice) 
za wyznanie „Mamo joł  chca 
zwierzóntko”. Maxymilian Laxy 
ze Starych Siołkowic zdradził, jak 
wyglądała „Wakacyjnioł przigoda 
we tirze” i otrzymał wyróżnienie 
wśród uczniów ostatnich klas szkół 
podstawowych.

W konkursie zorganizowanym 
przez Stowarzyszenie na Rzecz 
Wspierania Inicjatyw Kulturalnych 
w gminie Łubniany „Animator” 
udział wzięło 70 osób. W jury 
ponownie zasiedli: prof. Uniwersy-
tetu Opolskiego dr hab. Teresa 
Smolińska, prof. zw. dr hab. Bogusław 
Wyderka, mgr Piotr Badura oraz 
o. SVD ks. dr Henryk Kałuża. 
Uroczysta gala odbyła się Państwo-
wej Szkole Muzycznej I i II stopnia 
im. Fryderyka Chopina w Opolu. 

W 2022 r. nieodpłatna pomoc prawna 
i nieodpłatne poradnictwo obywatel-
skie udzielane będzie mieszkańcom 
gminy Popielów dwa razy w tygodniu. 
Punkt ma swoją siedzibę w budynku 
GOPSu. 

Potrzebujesz pomocy prawnika? Jesteś 
w trudnej życiowej sytuacji, np. 

potrzebujesz pomocy w rozłożeniu długu 
na raty, w spłacie pożyczek „chwilówek”, 
masz kłopoty mieszkaniowe, grozi ci 
eksmisja, masz problemy z egzekucją 
alimentów, odziedziczyłeś długi, nie wiesz 
do jakiego urzędu pójść po pomoc, masz 
inne problemy związane ze sprawami 
życia codziennego? Skorzystaj z pomocy 
prawnej i poradnictwa obywatelskiego. 
Wsparcie udzielane jest nieodpłatnie. 

W gminie Popielów punkt pomocy 
prawnej mieści się w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej (ul. Powstańców 12, 
Popielów). Od 3 stycznia br. doradca 
dostępny jest dwa razy w tygodniu: 
poniedziałek – godz. 10.00-14.00, wtorek 
– godz. 10.00-14.00. 

W celu uzyskania porady należy 
przedzwonić pod numer: 693 014 714 
lub 77 54 15 169. Pomoc udzielana jest 
każdemu, kto znajduje się w sytuacji, 
w której nie może ponieść kosztów takich 
usług i złoży stosowne oświadczenie. 
Z doświadczenia prawnika skorzystać 
mogą również osoby fi zyczne prowadzące 
jednoosobową działalność gospodarczą. 

Młodzi siołkowiczanie 
i popielowianka znają gwarę 

Uczennica Publicznej Szkoły Podstawowej w Karłowicach 
zdobyła II miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej. Emilia Szczepaniak wykazała się znajomością historii 
ochrony przeciwpożarowej, zadań OSP oraz zasad bezpie-
czeństwa.

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej już od lat cieszy się 
sporym zainteresowaniem wśród uczniów. Rokrocznie młodzież 

poszerza swoje horyzonty o nowe informacje z zakresu pożarnictwa, 
np.: tradycji Związku OSP RP, sprzętu ratowniczo-gaśniczego, zasad 
udzielania pierwszej pomocy, prowadzenia akcji ratowniczych. 

Wśród uczniów szkół podstawowych z całej Polski II miejsce 
zajęła Emilia Szczepaniak z klasy 7a z PSP Karłowice. Konkurs 

emilia wykazała się 
niezwykłą wiedzą pożarniczą 

Nieodpłatna 
pomoc prawna 
w gminie 
Popielów 

zost a ł  przeprowadzony 
w formie online. Pierwszym 
etapem były  e l iminac je 
powszechne,podczas których uczestnicy musieli rozwiązać test 
składający się z 60 pytań. Emilia uzyskała 55 punktów, co umożliwiło 
jej awans do drugiego etapu, którym był już fi nał odbywający się 
ustnie. Zawodniczka musiała odpowiedzieć na pięć pytań 
z wylosowanego zestawu. 

Gratulujemy Emilii i cieszymy się, że młodzież tak chętnie 
dokształca się w tematyce pożarnictwa. 
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strony pełne kultury

75%
OFF

UP TO

Winter Sale
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing 
elit, sed diam nonummy nibh euismod tincidunt ut 

laoreet dolore magna.

O N LY  T H I S  WE E K E N D

SHOP NOW

Tegoroczna dwutygodniowa przerwa od 
nauki zapowiada się niezwykle aktyw-
nie. SCKTiR i GBP przygotowały bogaty 
program zajęć na czas ferii zimowych. 

W województwie opolskim ferie zimowe 
rozpoczną się w ostatnim dniu stycznia 

i potrwają tradycyjnie dwa tygodnie. Placówki 
kulturalne w gminie Popielów jak co roku 
zapraszają chętne dzieci do wspólnego 
spędzenia tych kilkunastu dni. 

Zimowe ferie z Centrum Kultury

W pierwszym tygodniu ferii (31 stycznia 
– 4 lutego) zajęcia odbywać się będą w godz. 
9.00-13.00 w Centrum Kultury w Popielowie, 

WOŚP zagra w gminie Popielów
30. fi nał Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy odbędzie się także w gminie 
Popielów. Zaplanowano liczne atrakcje, 
licytacje i występy. Kwestujący obecni będą 
w kilku miejscowościach. 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
już 30 stycznia zagra po raz trzydziesty. 

Tegoroczny fi nał będzie miał także miejsce 
w gminie Popielów. Organizacje Samorzą-
dowe Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji, 
Sołectwo Popielów oraz OSP Karłowice 
połączyły siły i zaplanowały bogaty program 
artystyczno-rozrywkowy. Najważniejsze będzie 
jednak POMAGANIE! 

Główne działania 
odbędą się w Popielowie

Sztabem działań będzie popielowskie 
Centrum Kultury, w którym świętowanie 
rozpocznie się już od godz. 15.00. W progra-
mie artystycznym ujęto szereg ciekawych 
występów, wśród których znajdą się uczestnicy 
Studia Piosenki „Wiolinki” i „Ekspresja”, 
tancerki z zespołu „Euforia”, członkowie 
orkiestry dętej „Select Band”, młodzi tancerze 
z Kurzni „FA-NI”. 

Sztuczki z diabolo i żonglerki o godz. 
15.25 wykona Krzysztof Riewold. O godz.
17.00 odbędzie  s ię  magiczny pokaz 
iluzjonisty Aleksandra Krajewskiego. 
Zespół Stylizowanych Tańców Ludowych 
„Piast” zaprezentuje się o godz. 17.50, 18.15 
i 19.15. Rodzeństwo Iwona i Kamil Konieczni 
dadzą koncert o godz. 18.30. Odbędzie się 
zumba, a zwieńczeniem tego intensywnego 
dnia będzie o godz. 20.00 światełko do nieba. 

Pomiędzy występami przeprowadzona 
zostanie licytacja wyjątkowych darów, 

m.in.: diamentowej mozaiki, voucherów 
do lokalnych usługodawców, szydełkowych 
torebek i koszyczków, dwóch blach pysznego 
ciasta. Prowadzone będą warsztaty twórcze. 
Odbędzie się pokaz sprzętu strażackiego. 
Dostępne będą kawa, ciasto, grill i grzane wino.   

Aktywnie pomimo zimy? Tak! 

W Karłowicach odbędzie się podróż aleją 
lipowo-dębową ks. Jana Dzierżona. W godz. 
12.00-15.00 każdy chętny będzie mógł poko-
nać trasę o długości ok. 3 km. Sposób będzie 
dowolny – spacer, bieg lub nordic walking. 
Nie będzie również ograniczenia wiekowego. 
Wystarczy stawić się na starcie, wykonać 
sobie zdjęcie z czerwonym sercem i ruszyć. 
Następnie uczestnicy powinni zgłosić 
się do remizy OSP Karłowice, pokazać 
fotografię i  wrzucić do puszki 30 zł. 
W ramach podziękowania 
przewidziano medal oraz 
ciepły posiłek. Zgłoszenie 
należy wysłać SMSem 
pod nr tel. 728 881 557. 

Pomóc można będzie 
na każdym kroku 

W o l o n t a r i u s z e 
kwestować będą również 
w: Starych Siołkowicach 
(po mszach), Karłowicach 
(po mszach), Lubieni (od 
godz. 9.00 do 10.30 pod 
kościołem ewangelickim). 
Ponadto stacjonarna puszka 
do dnia fi nału znajdować się 
będzie w restauracji „Śtantin” 
w Starych Siołkowicach. 

– Orkiestra rok w rok niesie pomoc 
tam, gdzie jest ona najbardziej potrzebna. 
Tym razem finansowo wsparta zostanie 
okulistyka dziecięca. Jako sztab Popielów 
przygotowaliśmy sporo atrakcji, pozyska-
liśmy licznych sponsorów i darczyńców, 
prow a d z i my  i nte ns y w ną  k amp an i ę 
w Internecie. Mamy nadzieję, że zaangażo-
wanie naszych wolontariuszy przełoży się 
na świetny wynik f inansowy. Każdy 
mieszkaniec może stać się częścią tej 
dobroczynnej akcji – mówi Justyna Gawrońska, 
szefowa sztabu.

Wciąż aktywna jest eSkarbonka, do której 
poprzez płatność internetową nawet niewielką 
sumę przekazać  może każdy. 

GRAMY DO KOŃCA ŚWIATA 
I JEDEN DZIEŃ DŁUŻEJ! 

Ferie zimowe będą pełne atrakcji
Domu Kultury w Karłowicach oraz świetlicy 
wiejskiej w Stobrawie. W planie są: zajęcia 
taneczne i sportowe, warsztaty decoupage, 
gry planszowe, fi lmowy czwartek z Klubem 
Dobrego Filmu (10 zł) oraz karnawałowy 
piątek z poczęstunkiem i konkursami. 

Na początku drugiego tygodnia ferii 
zajęcia odbędą się w Kaniowie (7 lutego, 
godz. 9.00-13.00) oraz w Lubienii (8 lutego, 
godz. 9.00-13.00). W Popielowie 7 lutego 
w godz. 10.00-12.00 przeprowadzone 
zostaną warsztaty profi laktyczno-artystyczne 
dla młodzieży, zaś w tym samym czasie 
w Karłowicach odbywać się będą otwarte 
warsztaty teatralne. 

Dzieci powyżej 6. r.ż. mogą także wziąć 
udział w wycieczce do wrocławskiego 
Kolejkowa, czyli miejsca prezentującego 
największa w Polsce makietę kolejową 
z jeżdżącymi miniaturowymi pociągami 
i samochodami. Wyjazd odbędzie się 
8 lutego o godz. 8.30. W cenie 65 zł zawiera 
się: przejazd autokarem, ubezpieczenie, 
zwiedzanie kolejkowa i warsztaty modelarskie. 

Ilość miejsc na wszystkie wydarzenia jest 
ograniczona, dlatego zachęcamy do zapisów 
w sekretariacie Samorządowego Centrum 
Kultury, Turystyki i Rekreacji w Popielowie. 
Szczegółowe informacje udzielane są pod 
numerem tel. 77 469 21 93. 

Dlaczego by nie?! Ferie 2022 w bibliotece

W drugim tygodniu ferii  ciekawe 
i kreatywne zajęcia w swoich placówkach 
przeprowadzi Gminna Biblioteka Publiczna 
z/s w Popielowie. Warsztaty dla dzieci 
odbędą się w: Popielowie 7-11 lutego w godz. 
11.00-13.00, Karłowicach 7,8,10,11 lutego 
w godz. 16.00-17.30 i 9 lutego w godz. 
9.00-10.30, Stobrawie 7-10 lutego w godz. 
16.30-18.00 i 11 lutego w godz. 12.30-14.00. 

Zapraszamy rodziców do śledzenia 
strony internetowej oraz profi lu na portalu 
społecznościowym Facebook, gdzie zawarte 
są dokładne informacje dotyczące progra-
mu. Odpowiedzi na nurtujące pytania udzielane 
są także pod nr tel. 77 46 92 017. 
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Biblioteka otrzymała 
książki dla najmłodszych
Po raz kolejny gminna bibliote-
ka została nagrodzona książkami 
w konkursie „Przerwa na Wspólne 
Czytanie”. Internetowy plebiscyt  
przeprowadziła firma Kinder  
Mleczna Kanapka. 

Czytanie rozwija wyobraźnię dziecka 
i wzbogaca jego zasób słów, uczy 

empatii i  pozytywnych zachowań. 
Obcowanie z książką przynosi najmłodszym 
korzyści, a wspólne chwile rodziców 

Kultura nie daje się pandemii
Zajęcia kulturalne w gminie Popielów 
cieszą się stałym zainteresowaniem.  
Swoje zdolności artystyczno-manualne 
ćwiczą dzieci oraz seniorzy. 

Wciąż obecny w naszej przestrzeni wirus 
SARS-CoV-2 jeszcze nie przeszkodził 

Centrum Kultury i Bibliotece w przeprowa- 
dzaniu spotkań plastyczno-kreatywnych. 
Zajęcia odbywają się bez przerwy przy  

i dzieci podczas czytania wpływają 
 pozytywnie na ich relację. 

Kinder  Mleczna Kanapka już 
od kilku lat organizuje akcję „Przerwa  
na Wspólne Czytanie”.  Zgłoszone  
biblioteki zbierają głosy od internautów 
i starają się osiągnąć jak najwyższe  
pozycje w rankingu. 

Gminna Biblioteka Publiczna z/s 
w Popielowie za udział w tegorocznej  
edycji konkursu otrzymała certyfikat 
i nagrody rzeczowe. Dotychczasowy 
księgozbiór dla dzieci wzbogacił się  

o nowe tytuły. Wśród nowych książek  
znalazły się m.in. Rodzinne rymowanki 
Michała Rusinka i Kasi Huzar-Czub. 
Zbiór wierszy z dystansem pokazuje obraz 
rodzinnych perypetii mamy, taty, dwójki 
dzieciaków i psa. 

Warto odwiedzić bibliotekę i sięgnąć 
po nowe woluminy. 

zachowaniu niezbędnych środków 
ostrożności. 

W prace artystyczne angażują się nie 
tylko dzieci, ale także młodzież i seniorzy. 
Uczestnicy wykonują m.in. ozdoby, 
karnawałowe maski czy rysunki. Zajęcia 
są dla nich okazją do miłego i aktywnego 
spędzenia czasu, który wypełniony jest 
rozmowami, żartami i życzliwością. 

Fot. GBP
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Liczebność gminy Popielów kolejny rok 
z rzędu zmalała. Nadzieją na poprawę 
tego stanu są licznie udzielane śluby 
i wzrost dzietności. Przybyło podmio-
tów gospodarczych. 

Pandemia COVID-19 w minionym roku 
towarzyszyła nam niemalże na każdym 

kroku. Wirus wpłynął nie tylko na nasze 
codzienne przyzwyczajenia, ale miał także 
istotny wpływ na gminne statystyki. 

Gmina Popielów ponownie odnotowała 
spadek liczby ludności. Powstał on na skutek 
m.in. ujemnego przyrostu naturalnego. 
Pozytywnym aspektem jest wzrost urodzeń 
(o 13 dzieci więcej). W porównaniu z 2020 r.
zawarto o 31 małżeństw więcej. Liczba
zgonów utrzymała się na podobnym, 

Do 30 czerwca jest czas na przekaza-
nie informacji do Centralnej Bazy 
Emisyjności Budynków. Odpowiednią 
deklarację muszą złożyć właściciele
/zarządcy budynków mieszkalnych 
i niemieszkalnych, w których znajduje 
się źródło ciepła. 

Centralna Baza Emisyjności Budynków 
to ewidencja, w której znajdują się 

kompleksowe informacje dotyczące 
źródeł ogrzewania budynków. Celem jej 
stworzenia jest poprawa jakości powietrza, 
walka ze smogiem i pomoc w wymianie 
tzw. „kopciuchów”. 

Zgłoszeniu podlega każde znajdujące 
się w lokalu, budynku, hali urządzenie 
grzewcze o mocy mniejszej niż 1 MW, 
np.: kocioł na paliwo stałe, piec kafl owy, 
pompa ciepła, bojler elektryczny, kocioł 
gazowy, kominek. Obowiązek wypełnienia 
deklaracji spoczywa na właścicielu 
budynku jednorodzinnego lub podmiocie 
zarządzającym budynkiem wielorodzinnym. 
Informacje podać musi także właściciel 
lub zarządca każdego innego budynku 
niemieszkalnego (np. biura, garażu, lokalu 
handlowo-usługowego). 

Dla źródła ciepła i spalania, które 
zostało uruchomione przed 1 lipca 2021 r.,
deklarację należy złożyć do 30 czerwca 
2022 r.  Czternaście dni na złożenie deklaracji 
mają osoby, które uruchomiły nowe źródło 
ciepła lub spalania paliwa.  

Deklarację najwygodniej wypełnić 
poprzez stronę internetową: www.zone.
gunb.gov.pl – za pomocą profi lu zaufanego, 
podpisu kwalifi kowanego lub e-dowodu. 
Istnieje również możliwość wypełnienia 
formularza w formie papierowej. Druki 
wraz ze wzorami są dostępne na stronie: 
https://www.gunb.gov.pl/strona/centralna-
ewidencja-emisyjnosci-budynkow. 
Wypełniony dokument należy przesłać 
lub złożyć osobiście w Urzędzie Gminy. 

złóż deklarację 
o źródłach 

ogrzewania budynków
Gminny PSZOK 
został już uruchomiony
Od 17 stycznia w Starych Siołkowicach 
działa gminny Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. 
Mieszkańcy mogą tam nieodpłatnie 
pozostawić problematyczne odpady. 

Każdy z nas mierzy się z kłopotliwymi 
odpadami, których nie wolno wyrzucić 

do pojemników przystosowanych do 
segregacji. Powinny one trafi ć do Punktu 
S e lekt y w nego  Zbierani a  O dp adów 
Komunalnych, który od 17 stycznia br. 
prowadzony jest także w gminie Popielów

PSZOK znajduje się w Starych Siołkowicach 
– obok oczyszczalni ścieków (ul. Piastowska 
50). Czynny będzie on w: poniedziałki 
od 9.00 do 17.00, środy od 8.00 do 16.00, 
piątki od 8.00 do 12.00 oraz w pierwszą sobotę 
miesiąca od 8.00 do 12.00.  

Odpady będą przyjmowane od osób 
zamieszkujących na terenie gminy Popielów 
i wnoszących na jej rzecz opłatę z tytułu 
zagospodarowania odpadami komunalnymi. 
Każdorazowo będzie trzeba to zweryfi-
kować na podstawie posiadanych ze sobą 
dokumentów potwierdzających uregulo-
wanie należności. Korzystanie z PSZOKu 
nie będzie skutkować żadnymi dodatkowymi 
opłatami, będzie ono nieodpłatne. 

Zadaniem pracownika poza weryfi kacją 
danych dostarczającego jest także sprawdzenie 
odpadów i poinformowanie, gdzie należy je 
pozostawić. Rozładunek jest obowiązkiem 
mieszkańca. 

Szczegółowe zasady funkcjonowania 
punktu określone zostały w stosownym 
regulaminie. Informacje o pracy PSZOKu 
udzielane będą w Referacie Budownictwa 
i  O c h r o n y  Ś r o d o w i s k a   U r z ę d u 
Gminy w Popielowie, tel. 77  427 58 53 
lub 77 427 58 58. 

Budowa Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych kosztowała 
1 132 272,94 zł. Inwestycja została w pełni 
sfinansowana ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych.   

W 2021 r. znów ubyło mieszkańców Stan na dzień 
31.12.2020

Stan na dzień 
31.12.2021

Urodzenia 57 70

Małżeństwa 29 60

Zgony 110 107

Zameldowania 
na pobyt stały

70 91

Przemeldowania w gminie 38 49

Wymeldowania 
z pobytu stałego

87 108

Stan ludności 
(pobyt stały i czasowy)

7877 7805

stosunkowo wysokim 
poziomie. 

Zmiany zaszły także 
w płaszczyźnie meldunku. 
Wzrosły dane dotyczące 
zameldowania na pobyt 
stały i przemeldowania 
w obrębie gminy. Nastąpił 
w z ro s t  w y m e l d ow a ń 
z pobytu stałego. 

Niepewna sytuacja 
gospodarcza kraju znalazła 
swoje odzwierciedlenie 
w  z a k r e s i e  g m i n n e j 
działalności gospodarczej. 
Choć wzrosła liczba zarejestrowanych 
podmiotów (2020 r. – 439, 2021 r. – 450), 
to  p o d m i otów  a kt y w nych  ( 2 0 2 0  r. 

Fot. Marcin Luszczyk

• odzież, tekstylia – stare ubrania,
• papier, tektura, opakowania 

wielomateriałowe,
• tworzywa sztuczne – folie, donice, 

baniaki, butelki,
• opakowania zawierające pozostałości 

substancji niebezpiecznych 
lub nimi zanieczyszczone, 

• odpady budowlane 
(do 500 kg na miesiąc na jedno 
gospodarstwo domowe), 

• odpadowa papa, 
• opony (do 4 sztuk rocznie 

na zamieszkałą nieruchomość), 
• materiały izolacyjne – wełna, styropian, 
• bioodpady – trawa, gałęzie do 1,5 m, 
• szkło – słoiki, butelki, 
• AGD – pralki, lodówki, odkurzacze, 
• RTV – telewizory, radia, odtwarzacze 

(kompletne),
• odpady wielkogabarytowe – meble, 

krzesła, fotele, dywany, wykładziny, 
• żarówki, świetlówki, baterie, 

akumulatory,
• metale – puszki, 

inne opakowania metalowe, 
• przeterminowane leki i chemikalia,
• odpady niekwalifi kujące się 

do odpadów medycznych – igły, 
strzykawki. 

W PUNKCIe 
PrzYJMOWANe  
BĘdĄ NASTĘPUJĄCe 
POSeGreGOWANe OdPAdY: 

– 363, 2021 r. – 357) i spółek (2020 r. – 16, 
2021 r. – 13) ubyło. 
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***
Kiedy odchodziłam
Myślałam o muzyce
Gdzieś nade mną
Dźwięki fortepianu
Białe klawisze chmur
I klucz dzikich gęsi
Przecinający pięciolinię nieba
Filharmonia kosmosu
To czego nie usłyszymy nigdy więcej
I mamy tylko wspomnienie
Gdy umieramy
By żyć
Na wiecznym koncercie
Jedynej orkiestry 

Jagoda Bąk, czternastolatka z Karłowic 

Niemal 14 ton żywności trafi ło do 243 osób z gminy 
Popielów. Mieszkańcy otrzymali pomoc z banku żywności 
w okresie grudzień 2020-październik 2021. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Popielowie przy 
współpracy z Bankiem Żywności w Opolu z siedzibą 

w Luboszycach zrealizował Podprogram 2020 z Programu 
Operacyjnego „Pomoc Żywnościowa”. Od grudnia 2020 
do października 2021 r. osoby znajdujące się w trudnej sytuacji 
życiowej odebrały 454 paczki żywnościowe. 

Na 13,7 ton żywności złożyły się artykuły: warzywne 
i owocowe (np. groszek z marchewką, mus jabłkowy, fasolka 
po bretońsku), skrobiowe (np. makaron jajeczny, herbatniki 
maślane), mleczne (np. mleko UHT, ser), mięsne (np. szynka 
drobiowa, fi let z makreli w oleju), cukier, tłuszcze. 

W ramach działań towarzyszących przeprowa-
dzonych zostało pięć warsztatów edukacyjnych o tematyce 
dietetyczno-żywieniowej oraz kulinarnej. Program 
współfinasowany był z Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym. 

GOPS pamięta 
o najuboższych 
i potrzebujących

Składniki:
(na 4 małe słoiki) 
1 kg czosnku
4 zielone papryczki chilli
4 łyżki oleju słonecznikowego

Zalewa:
2 szklanki wody
2 szklanki octu
2 łyżki soli
1 łyżka cukru
ok. 10 ziaren pieprzu czarnego
1 łyżka gorczycy białej
1 liść laurowy

Wykonanie:
Czosnek obierz i umyj. Do gorącej zagotowanej wody wrzuć na 2 min. czosnek 
i papryczki chili. Następnie odetnij z papryczek szypułki. Do wyparzonych 
słoików wkładaj czosnek i po 1 papryczce.

Zalewa:
2 szklanki wody zagotuj z solą, cukrem, ziarnami pieprzu, gorczycą i liściem 
laurowym. Dodaj 2 szklanki octu i gotuj wszystko ok. 4 minuty. Gorącą 
zalewą zalewaj słoiczki z czosnkiem, pozostawiając od góry ok. 2 cm 
pustej przestrzeni. Wyparzonymi, ale suchymi zakrętkami zamykaj słoiki.
Dno dużego garnka wyłóż ściereczką, postaw na niej słoiki i zalej wodą 
do 2/3 ich wysokości. Gotuj pod przykryciem na wolnym ogniu przez 
ok. 20 minut. Po pasteryzacji nakrętki mocno dokręć. Słoiczki wyjmij 
i postaw do góry dnem do czasu ostudzenia. W następnym dniu ponownie 
pasteryzuj ok. 5 minut.

Marynowany czosnek

Smacznego!

Fot. Pixabay

So l i d n a ,  p e w n a , 
lokalna – taka jest 

si ła przedsiębiorstw 
g m i n y  P o p i e l ó w . 
W naszym biuletynie już 
o d  n i e m a l ż e  r o k u 
ukazywane są lokalne 
f i r m y  d z i a ł a j ą c e 
w tutejszych sołectwach. 
Zapraszamy do kontaktu 
usługodawców, którzy chcą przybliżyć czytelnikom 
swoją działalność.

Jednorazowa i bezpłatna forma promocji obejmuje: 
nazwę, lokalizację, dane kontaktowe, zakres działalności 
i logo (jeśli firma posiada). Zainteresowani proszeni 
są o przesłanie wskazanych informacji  na adres 
nowinygminne@gmail.com.

Uwaga 
przedsiębiorcy!
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Trwa sezon grzewczy, który rokrocznie zbiera swoje żniwo. 
W wielu domach dochodzi do powstawania niebezpiecznego 
tlenku węgla i zatrucia nim. Jak tego uniknąć? 

Czad zabija po cichu. Jest bezbarwnym, bezwonnym i silnie 
trującym gazem. Dostaje się do organizmu przez układ oddechowy, 

a następnie jest wchłaniany do krwiobiegu. Uniemożliwia prawidłowe 
rozprowadzanie tlenu we krwi i może powodować uszkodzenie mózgu 
oraz innych narządów. 

W jakich okolicznościach powstaje czad?

Powstaje w wyniku niepełnego spalania wielu paliw, m.in.: 
drewna, oleju, gazu, benzyny, węgla, ropy, spowodowanego brakiem 
odpowiedniej ilości tlenu. Może to wynikać z braku dopływu świeżego 
(zewnętrznego) powietrza do urządzenia, w którym następuje spalanie 
albo z powodu zanieczyszczenia, zużycia lub złej regulacji palnika 
gazowego, a także przedwczesnego zamknięcia paleniska pieca lub 
kuchni, czy też zapchanego i nieszczelnego przewodu kominowego 
lub uszkodzonego połączenia między kominami i piecami. 

Szczelnie pozamykane okna (czasami jeszcze dodatkowo 
uszczelnione), pozaklejane kratki, brak otworów wentylacyjnych 
w drzwiach łazienkowych, jak również brak regularnych kontroli 
drożności przewodów wentylacyjnych i kominowych sprawiają, 
że w naszych mieszkaniach lub domach możemy nie być bezpieczni. 
W niewietrzonych pomieszczeniach bardzo łatwo może dojść 
do tragedii.

Strażacy ochotnicy liczą 
na Twoje wsparcie 
– przekaż im 1% podatku! 
Najpóźniej do 2 maja należy złożyć deklarację PIT za przychody 
uzyskane w minionym roku. Warto skorzystać z możliwości i prze-
kazać 1% z podatku dochodowego na rzecz strażaków ochotników 
z gminy Popielów. 

Druhowie z Ochotniczych Straży Pożarnych niosą pomoc każdemu 
potrzebującemu. Są gotowi do działania, gdy rozbrzmią syreny, ale 

dzielą się także dobrem z okazji świąt, przygotowując paczki dla dzieci. 
Na ich wsparcie mogą liczyć mieszkańcy podczas organizacji wydarzeń 
kulturalnych i społecznych. Swoją bezinteresowność wykazali podczas 
pandemii, gdy dowozili seniorów do punktów szczepień. Warto im się za 
to wszystko odwdzięczyć! 

Realnym okazaniem wdzięczności będzie przekazanie 1% podatku na 
rzecz poszczególnych jednostek. Ten szlachetny gest nie uszczupli dodatkowo 
domowej kasy, a za to umożliwi strażakom zakup nowego wyposażenia. 
Pieniądze te, jeśli nie zostaną przekazane konkretnej organizacji pożytku 
publicznego, zasilą budżet państwa. 

Jak pomóc?

We wniosku o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz organizacji 
pożytku publicznego trzeba dla wszystkich gminnych jednostek wpisać 
numer KRS: 0000116212. Związek Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej dokonuje podziału zebranych środków 
na podstawie danych zawartych w części „Informacje uzupełniające”. 
W rubryce „Cel szczegółowy” należy wpisać dokładny adres wybranej 
przez siebie jednostki.

Uchroń się przed czadem! 
Jakie są objawy zatrucia tlenkiem węgla?

Do podstawowych objawów należą: ból głowy, ogólne zmęczenie, 
duszności, trudności z oddychaniem (oddech przyspieszony, 
nieregularny), senność, nudności. Osłabienie i znużenie, które czuje 
zaczadzony, a także zaburzenia orientacji i zdolności oceny zagrożenia 
powodują, że jest on całkowicie bierny, traci przytomność i – jeśli nikt 
nie przyjdzie mu z pomocą – umiera. 

Jak ratować zaczadzonego?

Przede wszystkim należy zapewnić mu dopływ świeżego powietrza. 
Osobę z objawami zatrucia powinno się jak najszybciej wynieść poza 
pomieszczenie, w którym przebywała oraz należy rozluźnić ubrania. 

Jeśli po zapewnieniu czystego powietrza zaczadzony nie oddycha, 
trzeba niezwłocznie wezwać służby ratownicze (tel. 112) oraz przystąpić 
do wykonania sztucznego oddychania i masażu serca. 

Co zrobić, aby być bezpiecznym? 

Najskuteczniejszym rozwiązaniem będzie zainstalowanie czujki 
tlenku węgla, która odpowiednio wcześnie ostrzeże nas przed 
zagrożeniem. Należy pamiętać o częstym wietrzeniu pomieszczeń 
i stosowaniu mikrowentylacji okien i drzwi. Kratki wentylacyjne 
powinny pozostawać odsłonięte, a urządzenia grzewcze i przewody 
kominowe poddawane regularnej kontroli. Chrońmy swoje życie!

oSP Kaniów 
ul. szkolna 1, 46-090 Kaniów,
województwo opolskie,
gmina Popielów

oSP Karłowice
ul. Kolejowa 1c, 46-037 Karłowice,
województwo opolskie,
gmina Popielów

oSP Popielów
ul. Dworcowa 27a, 46-090 Popielów,
województwo opolskie,
gmina Popielów

oSP Stare Siołkowice
ul. Michała 55a, 46-083 stare siołkowice,
województwo opolskie,
gmina Popielów

oSP Stobrawa
ul. Odrzańska 1a, 46-090 stobrawa,
województwo opolskie,
gmina Popielów


